SAO FRANCISCO ASSISTENCIA MEDICA LTDA
CNPJ 03.098.226/0001-65

Demonstracdo do Resultado do Exercicio

Elaboradas em 31/12/2023 e 31/12/2022

(Expressas em Reais)

Contraprestagoes Efetivas de Plano de Assisténcia a Saude
Receitas com Operagdes de Assisténcia a Saude
Contraprestagdes Liquidas
Variagdo das ProvisGes Técnicas
(-) Tributos Diretos de Oper. com Pl. de Assist. a Saude da Operad.
Eventos Indenizaveis Liquidos
Eventos Indenizaveis Conhecidos ou Avisados
Variagdo da Provisdo de Eventos / Sinistros Ocorridos e Ndo Avisados
RESULTADO DAS OPER.C/PLANOS DE ASSISTENCIA A SAUDE
Outras Receitas Oper. dePlanos de Assistencia a Saude
Receitas de Assist. a Saude Ndo Relac. com Pl. de Saude da Operad.
Receitas com Operacgdes de Assisténcia Médico-Hospitalar
Receitas com OperacOes de Assisténcia Odontoldgica

Receitas com Administracdo de Intercambio Eventual - Assisténcia Odontoldgica

Outras receitas Operacionais
Outras Despesas Operacionais com Planos de Assisténcia a Saude
Outras Despesas de Operagdes de Planos de Assisténcia a Saude
Provisdo para Perdas sobre credito
Programas de Promogdo da Saude e prevencdo.
RESULTADO BRUTO
Despesas de Comercializagao
Despesas Administrativas
Outras Despesas Operacionais
Resultado Financeiro Liquido
Receitas Financeiras
Despesas Financeiras
Resultado Patrimonial Liquido
Receitas Patrimoniais
Despesas Patrimoniais

RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS E PARTICIPAGOES

Imposto de Renda
Contribuigdo Social Sobre o Lucro

RESULTADO LIQUIDO

2023

77.686.994,77

2022

70.355.222,56

81.094,741,68
81.094.741,68
(3.407.746,91)
47.639.603,33

71.207.243,79
71.207.243,79

(852.021,23)
63.283.624,17

47.795.024,04

62.836.470,64

155.420,71 447.153,53
30.047.391,44  7.071.598,39
101,92 847.870,56
9.308.798,57  2.033.184,93
217.714,28 587.661,23
9.041.231,31 1.339.869,33
49.852.98 105.654,37
20.738.694,79  5.886.284,02
456.923,45 246.272,68
20.116.610,15  8.307.656,88
165,121,19 999.754,96
265.344,29 66.108,83
452.157,92 1.065.863,79
0,00  2.801.227,39
19.420.858,10 754.527,36

(19.442,510,54)

(1.620.700,47)

(19.442,510,54)

(1.620.700,47)
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